
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2022-00312827-UNC-ME#FCQ- Concurso No Docente Cat 3662/1

 
VISTO:

El Concurso interno convocado por RD 1585/22, para cubrir 1 (un) cargo categoría 3662/1 (Agrupamiento
Administrativo), para cumplir funciones en el Área Gestión de Alumnos de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que en la sustanciación del concurso de referencia se ha cumplimentado con las disposiciones reglamentarias
vigentes;

El dictamen producido por el Tribunal interviniente según consta en orden 25 del presente y aprobado por RD
2023/22;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Articulo 1°: Designar por concurso, a partir del 01-12-2022, a la Sra. María Gisela ORTIZ SKARP (Legajo
Nº 26.250) en un cargo categoría 3662/1 (Agrupamiento Administrativo) para cumplir funciones en el Área
Gestión de Alumnos de esta Facultad; con un cumplimiento de 35 horas semanales, en el horario de 08:00 a 15:00
hs y una retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo de acuerdo a las estructuras administrativas
aprobadas por el Decreto PEN Nº 366/06 con lo dispuesto en el Anexo contenido en el expediente de referencia y
que forma parte integrante de la presente resolución.-

Artículo 2°: Dejar sin efecto a partir del 01-12-2022, la designación por concurso de la Sra. María Gisela
ORTIZ SKARP (Legajo Nº 26.250) en un cargo categoría 3663/1 (Agrupamiento Administrativo) de esta
Facultad según RR 3663/07.-

Artículo 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.mes

 

 



 





 


ANEXO  
 
CONCURSO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 
Cargo:  Nodocente Decreto 366/06 


Categoría   3662/1  – Agrupamiento Administrativo 


Área: Área Gestión de Alumnos 


Horario de trabajo:  8 a 15 horas 
 
CONDICIONES GENERALES:  
 
Título secundario completo (no excluyente) 
 
CONDICIONES PARTICULARES: 
 
Tareas, Responsabilidades 


•  Dirección del Área Gestión de Alumnos de la Facultad 


Conocimientos, Estudios y/o Títulos:: 
• Todas las Reglamentaciones Relacionadas con la gestión de alumnos de 


carreras de grado. Manejo de Guaraní 3, GDE y Kuntur. 


Experiencia Requerida: 
• ---------------- 


TEMARIO: 
• Carrera Farmacia: Ord. HCD 5/14, Res. Min. 852/13, Res. Min. 12/15 y Res. 


Min. 709/17 
• Carrera Bioquímica: Ord HCD 5/14, Res. Min. 1643/12, Res. Min. 158/16 y 


Res. Min 3701/17 
• Carrera Licenciatura en Química: Ord. HCD 1/18, Res. Min. 648/16 
• Carrera Licenciatura en Biotecnología: Ord. HCD 18/15, Res. Min. 202/17 y 


Res. Min.183/22 
• Premio Universidad: Ord. HCS 3/93 
• Abanderado y Escoltas: Ord HCS 5/005, Res. HCD 385/11, Res HCD 388/15 y 


Res HCD716/19 
• Alumnos Extranjeros: Res. HCS 1731/18 y Ord. HCS 10/18 
• Mayores de 25 años: Ord. HCS 6/19 
• Ingreso: Ord. HCS 2/05 y Res. HCS 235/06 
• Alumnos internacionales: Ord. HCS 16/08 y Ord. HCS 4/11 
• CCT 366/06 Títulos 2, 3 y 7 
• Estatuto de la UNC Títulos 1, 2, 3 y 6 
• Se solicita presentar en la inscripción un plan de trabajo entre 5 y 10 carillas. 





	numero_documento: RD-2022-2766-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-22T12:22:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T12:37:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T12:37:12-0300
	GDE UNC




